



# منافسه



نقدینگی کشور بنابر آمارها تا پایان شهریورماه سال جاری به ۲۱۲۶ هزار میلیارد تومان رسیده که نسبت به شهر یورماه سال گذشته معادل ۲۷.۱ درصد رشد داشته است. در واقع نقدینگی رشدی به سابقه ۲۷ درصدی طی سه سال اخیر را به ثبت رسانده است. در مردادماه سال جاری سهم خالص مطالبات بانکرزی از بخش دولتی به میزان ۲۵.۳ درصد گزارش شده، سهم خالص دارایی‌های خارجی بانکرزی به...



## ورود نقدینگی به بورس مستلزم کنترل قیمت ارز!

مدیرکل دفتر صنایع حمل‌ونقل وزارت صمت وعده داد

## توقف تولید خودروهای ناقص تا اول زمستان امسال

بازگشت تحریم‌ها، نوسانات ارزی، افزایش بدی خودروسازان به صنعت قطعه و... در یکسال و نیم گذشته موجب کاهش تیراژ تولید قطعه‌سازان شده بود که همین مسأله تأمین قطعات خط تولید خودروسازان را با مشکل جدی روبه‌رو کرده بود که بامداد آن دیو چندین هزار دستگاه خودرو ناقص در کف پارکینگ هر دو خودروساز بزرگ کشور بود. اما با سیاست‌های حمایتی دولت در این بخش با برنامه‌ریزی‌های که انجام شد وزارت صمت با برگزاری میزهای تعمیق ساخت داخل...



وزیر نیرو

## اصلی‌ترین نقطه ضعف؛ سازمان حکمرانی و اداری ماست

آمادگی وزارت نیرو برای تفویض اختیارات



به گفته معاون مرکز ملی فضای مجازی، شبکه ملی اطلاعات، شبکه‌ای برای ارائه خدمات دولت الکترونیکی است و اینکه سرویس‌های داخلی که در دست اطلاعات داخلی ارائه می‌شوند و به خارج نیاز ندارند، سرویس‌های پایداری داشته باشند، نه اینکه هر چه شبکه ملی اطلاعات را تقویت کنیم، نیاز ما به اینترنت جهانی کمتر شود و بخواهیم محدودش کنیم.

## آیا اصلاً نیازی به شبکه ملی اطلاعات بود؟!

معاون وزیر نفت

## برای نخستین بار ۱۶ محصول مهم پتروشیمی به سبد تولیدات افزوده می‌شود



مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی با بیان اینکه اجرای طرح تولید پلی پروپیلن از گاز طبیعی برای نخستین بار با دانش فنی ایرانی در حال انجام است، اعلام کرد: از دی ماه امسال تا پایان سال ۱۳۹۹ به طور میانگین هر ماه یک مجتمع پتروشیمی به تولید می‌رسد. به گزارش مناقصه مزایده، بهزاد محمدی با بیان اینکه هم‌اکنون ۵۶ مجتمع پتروشیمی فعال در کشور سالانه ۲۳ میلیون تن معادل...

فروش مستقیم از طریق سایت روزنامه [www.monaghesatiran.ir](http://www.monaghesatiran.ir) چاپ دهم منتشر شد ویژه فونیز و میترابزرگ برای مناقسه مزایده

### راه حل تجاری سازی محصولات کشاورزی پیوند تولید کنندگان و صادر کنندگان است

گروه اجتماعی | مناقسه مزایده

کار گروه ملی کشاورزی تجاری که مدتی است با هماهنگی بین چند نهاد دولتی به وجود آمده، قرار است نشست‌های مستمری با کمیسیون کشاورزی اتاق ایران داشته باشد و با کمک بخش خصوصی شرایط تجاری‌سازی محصولات کشاورزی را فراهم کند. به گزارش مناقسه مزایده، اعضای کمیسیون کشاورزی اتاق ایران میزبان اعضای کار گروه ملی کشاورزی تجاری بودند. این اولین نشستی بود که اعضای کار گروه به دعوت کمیسیون کشاورزی به اتاق ایران آمده بودند و قرار شد از این پس نشست‌های مستمری داشته باشند. محمد خالدي، رئیس کار گروه ملی کشاورزی تجاری، هدف از ایجاد این کار گروه را استفاده از ظرفیت‌های موجود و گسترش رویکرد تجاری‌سازی محصولات کشاورزی در سطح بین‌المللی عنوان و تصریح کرد: در این حوزه خلأها و نواقصی وجود دارد که باید با هم‌افزایی بین دولت و بخش خصوصی در راستای حذف آنها گام برداریم. در این راستا استفاده از فناوری‌های نو نیز به جد مورد توجه قرار دارد. وی کم شدن دخالت‌های دولت در امور اجرایی و تولید و تمرکز آن بر سیاست‌گذاری‌های کلان این حوزه را به‌عنوان رویکرد کار گروه معرفی کرد و گفت: در قدم اول فرهنگ‌سازی و ارائه دوره‌های آموزشی برای تغییر نگاه‌ها را در اولویت برنامه‌ها قرار دادیم و از این پس به‌تدریج همکاری بخش خصوصی امیدواریم در این رابطه قدم‌های موثرتری برداریم. رئیس کار گروه ملی کشاورزی تجاری، از جدایی و نبود ارتباط موثر بین تولید و تجارت به‌عنوان نقیصه مهم در حوزه کشاورزی یاد کرد و توجه به تولید

دانش و استفاده از آن در روند تولید محصولات کشاورزی با بهره‌وری بیشتر را رویکرد اصلی این کار گروه دانست. در ادامه این نشست علیرضا کردلو دبیر کار گروه، نگاهی به مجموعه اقدامات و نتایجی که این کار گروه تا به امروز به دست آورده داشت، براساس اظهارات او با تلاش‌های کار گروه، سه ابلاغیه در حوزه کشاورزی قرار دادی، خدمات توسعه کسب‌کار و مشارکت عمومی-خصوصی صادر شده است که توانسته‌اند بخشی از مشکلات مربوط به این حوزه را برطرف کنند. وی یکی دیگر از دستاوردهای این کار گروه را اصلاح نگاه سازمان برنامه و بودجه به معرفی پروژه‌های بخش کشاورزی در قالب تبصره ۱۹ عنوان کرد. علی شریعتی مقدم، رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق ایران از وجود محصولات بسیار متنوع در کشور که ظرفیت تجاری‌سازی دارند، سخن گفت و با نگاه انتقادی به غفلت‌هایی که تاکنون شده است، خواستار توجه جدی بخش خصوصی به این مسأله شد چرا که به

### شیوع اعتیاد در دانش آموزان ۲/۱ درصد است

لطفی، سخنگوی ستاد مبارزه با مواد مخدر گفت: میزان شیوع اعتیاد در جامعه دانش‌آموزی ۲.۱ درصد است. به گزارش مهر، امیرعباس لطفی، سخنگوی ستاد مبارزه با مواد مخدر در حاشیه نخستین نشست خبری‌اش در جمع خبرنگاران اظهار کرد: جمع‌آوری معاندان متجاهر با تأکیدات ویژه در تهران همچنان در جریان است در ۹ ماهه امسال ۱۵۸ هزار معاند متجاهر جمع‌آوری شده است که سال گذشته در همین بازه زمانی تعداد ۱۶۸ هزار معاند متجاهر جمع‌آوری شده بود. وی افزود: میزان شیوع اعتیاد در جامعه دانش‌آموزی ۲.۱ درصد است. لطفی در پاسخ به سؤال خبرنگاری مبنی بر اینکه چند درصد معاندان متجاهری که در کمپ‌ها نگهداری می‌شوند بعد از خارج شدن‌شان از کمپ ترک اعتیادشان به تثبیت رسیده است، گفت: آمار موثقی در این باره نداریم اما به طور کلی می‌توانیم بگوییم ۲۰ تا ۳۰ درصد از افرادی که از کمپ‌ها مرخص

### مراحل فعال سازی رمز دوم پویا از طریق اینترنت بانک سینا

مراجعه به سایت بانک سینا <https://www.sinabank.ir> و دریافت و نصب برنامه رمز یک بار مصرف

مراجعه به اینترنت بانک و انتخاب گزینه «فعال سازی رمز دوم یک بار مصرف» از منوی کارت

کارت مورد نظر را انتخاب کنید. دکمه فعال سازی برنامه رمز ساز زده تا پیامک فعال سازی برای شما ارسال و QR کد برای شما نمایش داده شود.

به نرم افزار مراجعه کنید و پس از تعیین یک الگو به عنوان رمز برنامه از لیست بانک‌های موجود، بانک سینا را انتخاب نمایید.

با انتخاب گزینه اسکن بارکد، کد دریافتی را اسکن کنید.

در صفحه رمزهای بانکی، گزینه رمز دوم را انتخاب و رمزی که به گوشی شما پیامک شده را وارد کنید.

بعد از طی مراحل بالا، رمز دوم یک بار مصرف برای شما نمایش داده می‌شود.

مراحل فعال سازی پایان یافت، از این پس جهت فعال سازی سایر کارت‌ها فقط لازم است به اینترنت بانک سینا مراجعه نموده و از منوی کارت گزینه افزودن کارت را انتخاب کنید.

چیت دریافت نرم افزار رمز ساز اسکن نمایید.

مركز ارتباط با مشتریان: ۰۲۱۴۱۷۳۱ | <https://www.sinabank.ir>

### تمدید آگهی مناقسه عام دوم حله‌ای

شماره ۹۸/۷۲ خرید سخت افزار و خدمات نصب و راه اندازی و پشتیبانی شرح در صفحه ۵

### آگهی تجدید فراخوان ارزیابی کیفی مناقسه عمومی شماره ۹۸/۶

شرکت مخابرات ایران در نظر دارد جهت انجام «پروژه GIS-BASE طراحی شبکه FTTX» از طریق مناقسه اقدام نماید. متقاضیان می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به آگهی فراخوان در سایت شرکت مخابرات ایران به آدرس [www.tci.ir](http://www.tci.ir) مراجعه نمایند. اداره کل خرید و تدارکات - شرکت مخابرات ایران







# سلامتی در معاملات دولتی

قسمت سوم

رضا طبرلو

استادیار دانشکده حقوق دانشگاه تهران

بهراد قربانی در آباد

دانشجوی دکتری حقوق عمومی دانشگاه تهران

۲-۳-۴ - حاکمیت قانون

اصل حاکمیت قانون از مهم‌ترین اصول حقوق عمومی است که کلیه قوا و سازمان‌های عمومی را ملکف می‌کند در تصمیماتی که می‌گیرند و اعمالی که انجام می‌دهند، قوانین و مقررات را رعایت کنند. تابع کردن دستگاه‌ها و سازمان‌های عمومی به قانون، نتیجه پیشرفت اندیشه لیبرالیسم است که حکم می‌کند افراد، در برابر دولت، تأمین داشته باشند و مأموران عمومی نتوانند حقوق مردم را تضییع کنند. در اصطلاح حقوقی، رژیم‌هایی که بر پایه اصل حاکمیت قانون باشد «رژیم قانون» یا «حکومت قانون» در برابر «رژیم قانون‌گرایی» یا «حکومت اراده فردی» می‌نامند (طباطبایی مؤتمنی، ۱۳۸۲: ۲۱۴). اصل مذکور به معنای در حیطه قانون قرار گرفتن اعمال و تصمیمات دولت و مقامات دولتی است؛ بنابراین، اداره امور عمومی و صدور هر دستور و هر اقدام از مراجع دولتی باید مستند به قانون و مقررات باشد (جعفری ننگرودی، ۱۳۸۵: ۵۰). شرایط مندرج در قوانین و مقررات، مانند اساسنامه و امرنامه‌ای است که اهداف و وظایف اعضاء و مدیران یک گروه یا شخصیت حقوقی را مشخص می‌کند. رعایت نکردن اصل حاکمیت قانون در حقوق اداری، بطلان تصمیم را در پی دارد. آثار حقوقی رعایت نکردن اصل حاکمیت قانون، بطلان و بی‌تأثیر بودن حقوقی تصمیم است که فرض می‌شود چنین اقدامی از هر گونه اعتبار و نفوذ تهی است و گویا هیچ تصمیمی با اقدامی از ابتدا ایجاد نشده است. (زارعی، ۱۳۸۰: ۱۳۴)

اصل حاکمیت قانون بر فرآیند معاملات دولتی از سوی دولت و دستگاه‌های اداری، حاکم است و مقامات مذکور به منزله متولیان امور عمومی، حق تصمیم‌گیری برخلاف اصل یادشده را ندارند، بنابراین مردم باید اطمینان حاصل کنند که مقامات دولتی در به کارگیری

و استفاده به‌پینه از منابع عمومی از حدود قوانین و مقررات و ارزش‌های حاکم بر آن عدول نکنند و این امر نیازمند حفظ سلامتی در فرآیند معاملات دولتی است.

۲-۳-۵ - پیشگیری از فساد

فرآیند انجام معاملات دولتی می‌تواند به بروز فساد منجر شود - (Mirz & Rahmania, 2015, P.2812). فساد ده، کووشاهی (deh, kooohshahi, 2015, P.2812) رفتار انحرافی در سوءاستفاده از یک وظیفه در سیاست، جامعه یا اقتصاد به نفع یک شخص یا یک نهاد است. این سوءاستفاده از وظیفه در خود فرد یا ابتکار عمل دیگران برای دستیابی به مزیت برای خود یا یک شخص ثالث صورت می‌گیرد. فساد به سیاست، جامعه یا اقتصاد آسیب می‌رساند. فساد با توافق افراد و مخفیانه رخ می‌دهد (T.M. & Kuhlmann, 2008, P.478). تعریف فساد در فرهنگ لغت آکسفورد عبار تنداز: انحراف از درستی به واسطه رشوه و انحراف هر چیزی از خلوص اولیه خود. بانک جهانی، فساد را سوءاستفاده سازمان شفافیت بین‌المللی (۱۹۹۷) فساد اداری را دود بعد است. در بعد اول، مقام دولتی در ارائه خدمات یا عقد قراردادها، منافع شخصی کسب می‌کند و در بعد دوم، برای دریافت خدماتی که ارائه آن قانونی نیست، رشوه‌ای پرداخت می‌شود. در هر دو بعد، فساد در تمامی سطوح بخش دولتی یا خصوصی اتفاق می‌افتد و دامنه آن می‌تواند از فساد سطح بالا (تأثیرگذاری در خط‌مشی ملی/بین‌المللی (انواع مختلف سطح))، پایین‌گسترش داشته باشد (رهنورد و همکاران، ۱۳۸۹: ۲۹۱).

فساد استفاده از مناصب دولتی برای به دست آوردن منافع خصوصی است. یا به عبارت دیگر، استفاده از مقام و موقعیت اداری برای منافع شخصی

است. نمونه‌هایی از اقدامات، فساد اداری عبارتند از: ۱. رشوه، ۲. کلاهبرداری، ۳. اخاذی، ۴. اختلاس، ۵. پارتی بازی ۶. تبعیض ۷. تخصیص دارایی‌ها و اموال عمومی برای استفاده شخصی و ۸. نفوذ جزبی (Myint U, 2000, P.35)

به عبارت دیگر، در سازمان‌های دولتی، نقاط فسادزای مختلفی وجود دارند که برخی از آن‌ها به این شرح‌اند:

۱. تدارک عمومی: واحدهایی که کار خرید تدارک مورد نیاز سازمان‌های دولتی را برعهده دارند؛
۲. مناقصه‌ها و مزایده‌ها؛
۳. مصاحبه‌های استخدامی؛
۴. واگذاری امور تصدی به شرکت‌های خصوصی (دائمی فرد، ۱۳۸۴: ۱۱۴)

فساد در معاملات کالاها و خدمات دولتی و در تحمیل فساد در فرهنگ لغت آکسفورد تعریف شده است: خواستار مشروعیت مردمی هستند که کار می‌کنند و موجب تضعیف ظرفیت دولت برای ایجاد نهادهایی می‌شود که از بازارها حمایت می‌کنند. فساد به کاهش رشد و جریان سرمایه‌گذاری خصوصی منجر می‌شود و سیاست‌گذاری اقتصادی را محدود و در نهایت اعتماد عمومی به نهادها را تضعیف می‌کند.

فساد معمولاً سبب افزایش قیمت و کاهش کیفیت کالا و خدمات موردنیاز دولت می‌شود و بر اقتصاد کشور لطمه وارد می‌کند. به منظور حفظ ارزش پول و رسیدن به سایر اهداف معاملات دولتی، فرآیندهای معام لات باید براساس اصول و شاخص‌هایی صورت گیرند. نظر به اینکه فساد استفاده از اختیارات برای نفع شخصی است و این موضوع سبب اتلاف منابع عمومی می‌شود، لذا در راستای حفظ منابع عمومی و مصرف بهینه آن حفظ و ارتقای سلامت در فرآیندهای معاملات دولتی ضروری است.

۳- معاملات دولتی

۱-۲ - مفهوم معاملات دولتی

دولت گذشته از اعمال حاکمیت و برقراری نظم و امنیت عمومی، بزرگ‌ترین مجری طرح‌های عمرانی، بزرگ‌ترین کارفرما، بزرگ‌ترین خریدار کالا و خدمات و در موارد زیادی بزرگ‌ترین عرضه‌کننده آنهاست. معامله دولتی خرید کالا یا خدمات از سوی مقامات دولتی براساس سیستم معاملات دولتی است (UNOPS, 2011, P.21)

لیود (۲۰۰۴) بر این نظر است که «معامله دولتی شامل تمامی فرآیندهای تحصیل کالا یا خدمات از طریق فرآیند شامل تعیین و تشخیص نیازها تا اجرای قرارداد است.»

بانک جهانی (۱۹۹۵) بر این‌ نظر است که «معاملات دولتی تحصیل کالا یا خدمات از سوی واحدهای دولتی یا استفاده از وجوه عمومی است.» ادوتیل می‌گوید: «معاملات دولتی فرآیند عملکرد سازمان‌های دولتی در تأمین کالا و خدمات عمومی است»

از نظر آروسمیت «معامله دولتی به معنای وسیع شامل تمامی فرآیندهای قرارداد را در تصمیم‌گیری و در نظام حقوقی فرانسه معامله‌ای که یک طرف آن دولت باشد، به قراردادهای اداری<sup>۱</sup> معروفند. در نظام حقوقی ایالات متحده آمریکا این نوع قراردادها، قراردادهای حکومتی<sup>۲</sup> خوانده می‌شوند. در پارهای از نظام‌های حقوقی جهان از جمله استرالیا، هند و کشورهای اسکندیناوی، عنوان قراردادهای عمومی<sup>۳</sup> بر توافقات مزبور گذاشته می‌شود.

منظور از این نوع معاملات، قراردادهایی است که از

حوزه حقوق خصوصی خارج شده‌اند و مشمول قواعد و مقررات حقوق عمومی می‌شوند. در نظام حقوقی ایران عنوان خاصی برای معاملات در نظر گرفته نشده است. حقوقدانان ایرانی با تأسی از حقوق فرانسه، عموماً این نوع معاملات را قراردادهای اداری خوانده‌اند. با این حال حسب مورد از عنوان‌های «قراردادهای دولتی» و «پیمان‌های عمومی» نیز استفاده شده است.

می‌توان گفت معاملات دولتی به وسیله مأموران دولتی و به نمایندگی از طرف دولت یا دستگاه دولتی از یک طرف یا اشخاص حقیقی یا حقوقی و از طرف دیگر برای تأمین کالا و خدمات عمومی براساس فرآیندهای لازم صورت می‌گیرند.

۲-۳- اهداف معاملات دولتی

معاملات دولتی معمولاً خرید کالا یا خدمات مورد نیاز به منظور به حداکثر رساندن رفاه عمومی است. امروزه دولت‌ها بخش اعظم کالا و خدمات مورد نیاز خود را از بخش خصوصی خریداری می‌کنند و درصدد بیشتری از منابع عمومی پس از طی فرآیندهای مختلف معاملات دولتی مصرف و هزینه آن از سوی دولت پرداخت می‌شود. مردم قدرت را به نمایندگان واگذار می‌کنند و در صورت نارضایتی و انجام ندادن خدمات عمومی کارآمد، موجب برکناری مقام ذی‌ربط از طریق صندوق رأی می‌شوند (POPE, 2000, P.24). فرآیند انجام معاملات دولتی نیازمند چارچوب‌گذاری حقوقی مناسب است. معاملات دولتی در واقع هسته مرکزی وظایف دولت در مدیریت مالی عمومی و ارائه خدمات است. با توجه به اینکه بخش بیشتری از بودجه دولت در راستای انجام خدمات عمومی به تأمین کالا و خدمات مورد نیاز مردم اختصاص می‌یابد، سیستم معاملات دولتی در کارایی معارف دولتی و به منزله استراتژی مهم در گسترش وضعیت اجتماعی و اقتصادی نقش مهمی دارد.

اهداف معاملات دولتی را به دو بخش اهداف اولیه و ثانویه تقسیم‌بندی می‌کنند. اهداف اولیه حفظ ارزش پول در مدیریت مالی عمومی و اهداف ثانویه منافع اجتماعی و اقتصادی است. معاملات دولتی باید مبتنی بر حفظ ارزش پول باشند. در راستای حفظ ارزش پول باید بهترین کیفیت کالا و خدمات در ازای مبلغ پرداخت شده حفظ شود. حفظ ارزش پول لزوماً ارزان بودن کالای موجود نیست، بلکه بهترین ترکیب برای برآوردن نیازهای خاص است.

حفظ ارزش پول، اطمینان از مصرف وجوه در جای خود براساس اهداف تعیین شده با در نظر گرفتن حداکثر کیفیت و پایین‌ترین قیمت است. با توجه به کمبودهای رایج در برنامه‌ریزی و مدیریت معاملات شامل نیازهایی که به خوبی ارزیابی شده‌اند، بودجه غیرواقعی یا به کارگیری کارمندان غیرمتخصص، دولت‌ها در یافته‌اند که معاملات بایستی با دیدگاه استراتژیک‌تر از اقدامات دولت‌ها برای ارتقا و بهبود ارزش پول انجام شوند.

پی‌نوشت‌ها:

- 1-reign of law
- 2-regime of police
- 3-en.oxforddictionaries.com/definition/corruption
- 4-Nepotism
- 5-Cronyism
- 6-Administrative Contract
- 7-Government Contract
- 8-Public Contract

## مناقصه

یک مرحله‌ای

شماره ۳۵/۳۶-۹۸



شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

## مناقصه عمومی

یک مرحله‌ای

شماره ۳۵/۳۶-۹۸



شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

## شناسایی پیمانکار

نوبت اول

شماره ۳۵/۳۶-۹۸



شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸

شماره ۳۵/۳۶-۹۸











# محور اصلی اکتشافات معدنی، سازمان زمین شناسی است

وزیر صمت

قار داد‌ایم که خارجی‌ها به عقد قراردادهای مونیوپولی در این رابطه هستند. وی با اشاره به اینکه در این رابطه از صندوق توسعه ملی درخواست کمک چند هزار میلیاردی برای توسعه صادرات داشته‌ایم، افزود: در معادن نیاز به کشف معادن جدید مگاسایز همچون مس سرچشمه، سرب و روی انگوران و ... داریم که سرمایه‌گذار هم برای این امور اعلام آمادگی کرده است.

وی با بیان اینکه معادن و صنایع معدنی موظفند تا جذب نیرو را در استان‌های محروم برقرار کنند، گفت: برنامه وزارت صمت تا ۱۴۰۰ استخراج ۶۰۰ میلیون تن ماده معدنی است که به همت همگان این امر محقق خواهد شد.

همچنین وزیر صنعت، معدن و تجارت در بازدید از سازمان زمین‌شناسی از نقشه ملی زمین‌شناسی کاترنتی ایران رونمایی کرد.

عنوان کرد: توازن در زنجیره فولاد سال گذشته وجود نداشت اما امسال ایجاد شده و ما باید جایگزین نفت شود، اظهار داشت: ابتدا باید به محبت زمین‌شناسی پرداخت؛ امسال در مس ذخایر ما پنج تا شش برابر شده و پتانسیل ما حتی بیشتر از این ارقام است. وزیر صمت تصریح کرد: حفظ تولید برای آینده ضرورت دارد و می‌تواند موجب توسعه بخش معدن شود. کما اینکه علی‌رغم مشکلات فراوان در ۹ ماهه سال جاری صادرات ما رشد داشته است.

وی با بیان اینکه صادرات در سال گذشته منفی بوده است، ادامه داد: ظرفیت صادراتی ما در مس به اندازه میزان تولید ماست و به جرات می‌توانیم بگوییم با وجود تحریم‌ها بازارهای صادراتی همچنان حفظ شده و نیاز است آقای سرقینی وقت بگذارد و برنامه صادراتی را تا سال ۱۴۰۰ پیگیری باشد و نیز معدن را در فرآیندهای تولید جدی‌تر بگیریم. رحمانی با اشاره به اهمیت و افزایش صادرات و در پاسخ به سوالاتی درباره عوارض ۲۵ درصدی و تأثیر آن بر صادرات توضیح داد: صادرات برای ما مهم است و می‌خواهیم از خام‌فروشی جلوگیری کنیم و عوارض در بافتی برای محصولات نیست و برای مواد خام و مواد نیمه‌خام بوده است.

وزیر صمت با تصریح به اینکه سال گذشته گلوگاه‌های زیادی در عرصه تولید وجود داشت،

شرایط تغییر یافته اما در کشورهای بزرگ دنیا از جمله آمریکا، سازمان زمین‌شناسی این کشور مورد توجه ویژه قرار دارد. وی با بیان اینکه کشور ما به صورت خدادادی دارای پتانسیل‌های ویژه معدنی است اظهار کرد برای بهره‌بردن از این نعمت خدادادی هیچ راهی جز شناسایی و اکتشاف معادن نداریم. وزیر صمت توضیح داد: در انجام اکتشافات سازمان زمین‌شناسی باید محور قرار گیرد و از هر نوع سوازی کاری جلوگیری شود و فعالیت و موفقیت ایمیدرو در مساله اکتشافات به این معنی نیست که راه بر روی سازمان زمین‌شناسی بسته شود و هر نوع فعالیت بخش‌های دیگر دولت و بخش خصوصی باید در هماهنگی با سازمان زمین‌شناسی بوده و این سازمان را امرج خود بدانند.

رحمانی با اشاره به اینکه وزارتخانه باید کاری کند که مرجعیت سازمان زمین‌شناسی حفظ شود، گفت: با وجود پتانسیل‌های موجود در سازمان، نیروی انسانی تحصیل کرده و جوان که سرمایه‌های اصلی این سازمان هستند، اما متأسفانه با توجه به بودجه کم سازمان هنوز اکتشافات سطحی است و به سمت عمق نرفته‌ایم. وی بیان داشت: در بخش معدن اعتقادم این است که ارزش تولیدات معدنی و صنایع معدنی از سال ۲۰۰۹، ۲ میلیارد دلار بوده

وزیر صنعت، معدن و تجارت در بازدید از سازمان زمین‌شناسی گفت: راه ورود و توسعه بخش معدن توجه به فعالیت‌های سازمان زمین‌شناسی است. رضا رحمانی، وزیر صمت در بازدید از سازمان زمین‌شناسی با برشمردن هفت محور اجرایی وزارت صمت در سال ۹۸ گفت: در بخش معدن، اجرای نقشه راه معدن یکی از ۷۲ هدفی است که پیش‌بینی شده و اجرای ۱۳ برنامه آن بر عهده سازمان زمین‌شناسی است. وی افزود: احیای معادن کوچک‌مقیاس و تکمیل زنجیره ارزش فلزات اساسی و ... از جمله بخش‌هایی است که در این برنامه اجرایی مورد توجه قرار دارد و البته مهم‌ترین هدف ما تغییر نگاه موجود است و بی‌شک اولین گام برای تحقق اهداف انقلاب معدنی در سطح کشور، توجه به حوزه اکتشافات است. وزیر صمت اظهار کرد: در بخش اکتشافات در ۹ ماهه گذشته پیشرفت خوبی را شاهد بوده‌ایم به طوری که در این مدت حجم کار انجام شده با کل اقدامات گذشته برابری می‌کند.

رحمانی تأکید کرد: سازمان زمین‌شناسی در زمان راهاندازی خود از سازمان‌های پیش‌رو به حساب می‌آمده گرچه در حال حاضر تا حدودی

## محمد قرداغلی | مناقصه

رئیس هیأت عامل ایمیدرو مطرح کرد توسعه بومی سازی در بخش معدن با فراخوان شناسایی سازندگان داخلی

## توسعه بومی سازی در بخش معدن با فراخوان شناسایی سازندگان داخلی



رئیس هیأت عامل ایمیدرو و ضمن اعلام اهداف استراتژیک ایمیدرو در بخش بومی سازی، گفت: بومی سازی در شمار تکالیف مجامع شرکت‌ها قرار خواهد گرفت. وی همچنین بر تعیین شاخص‌ها و برنامه زمانبندی اجرای طرح‌های «ساخت داخل» تأکید کرد. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی ایمیدرو، خداداد غریب‌پور در نشست کمیته بومی سازی ایمیدرو افزود: تأسیس صندوق سرمایه‌گذاری ریسک‌پذیر برای توسعه بومی سازی، بر گزاری نمایشگاه‌های تخصصی و در دسترس قرار گرفتن سامانه بومی سازی برای اشتراک دانش و تجربیات در طرح بومی سازی مورد توجه است. وی برنامه‌ریزی مدیریت فرآیند یکپارچه بومی سازی، شناسایی و اولویت‌بندی لیست اقلام قابل بومی سازی از دیگر برنامه‌های ایمیدرو در این بخش خواند و گفت: فراخوان عمومی و تخصصی برای شناسایی سازندگان توانمند داخلی در سرعت بخشیدن به این هدف انجام به زودی اعلام خواهد شد. رئیس هیأت عامل ایمیدرو با اشاره به ابزارهای مؤثر در تحقق اهداف بومی سازی گفت: با سازماندهی و یکپارچه‌سازی ظرفیت‌هایی همچون جشنواره‌های بهره‌وری، انبوه‌ماین، دانشگاه‌ها، شرکت‌های بزرگ، صندوق پژوهش و نوآوری فولاد، اقدامات استراتژیک بومی سازی را پیش خواهیم برد.

غریب‌پور با اشاره به ضرورت تعیین شاخص‌ها و برنامه زمانبندی اجرای طرح‌های بومی سازی اظهار کرد: نقش مهم معدن و صنایع معدنی در اقتصاد بدون نفت و پایداری این حوزه موجب شده تا توجه به بومی سازی بیش از پیش شود. وی با اشاره به چشم‌انداز بومی سازی معدن و صنایع معدنی، عنوان کرد: برخورداری کشور از دانش و فناوری کامل طراحی و ساخت قطعات، تجهیزات و مواد و فرآیندهای زنجیره ارزش حوزه، با هدف پایداری تولید تا سال ۱۴۰۴ هدفگذاری شده است. رئیس هیأت عامل ایمیدرو با اشاره به نقاط ضعف و قوت کشور در بومی سازی گفت: تجربه مناسب بسیاری از شرکت‌ها در بومی سازی و امکان استفاده از توان دانشگاه‌ها، مراکز تحقیقاتی و شرکت‌های دانش‌بنیان برای توسعه، از نقاط قوت ما در بومی سازی محسوب می‌شود. غریب‌پور «توسعه زیرساخت‌های فنی» در بومی سازی را از موضوعاتی دانست که نیاز به تقویت و عزم ملی دارد. وی با اشاره به دیگر عوامل مؤثر در توسعه بومی سازی معدن و صنایع مرتبط، اعلام کرد: حمایت از ایجاد فرآیند یکپارچه بومی سازی با تمرکز بر اجرا در انجمن‌ها و بنگاه‌های تولیدی و ایجاد صندوق ریسک‌پذیر حمایت از نوآوری و بومی سازی از اهمیت بالایی برخوردار است.

رئیس هیأت عامل ایمیدرو و ایجاد زیرساخت‌های اطلاعاتی لازم برای به اشتراک گذاری تجربه‌های بومی سازی بنگاه‌ها در زنجیره راه ضروری خواند و گفت: توسعه مشارکت‌های تکنولوژیک سازندگان داخلی با شرکت‌های صاحب فناوری جهانی نیز می‌تواند دست‌یابی به اهداف را سرعت بخشد.



## مناقصه عمومی

شهرداری باقی در نظر دارد به فروش حدود ۲۲ حلقه لاستیک به شرح مشخصات اعلامی در اسناد مزایده اقدام نماید.

ردیف	عنوان پروژه	مبلغ برآورد اولیه (ریال)	مبلغ سپرده (ریال)	پایه مورد نیاز
۱	پروژه جدول گذاری و کف سازی و خدمات عمومی عمرانی در محلات خیابان امام، چای کنار، ولی عصر، گلکار، توانیر، عباسی، دروازه تهران، بارنج، بیلنکوه و سایر معابر مورد نیاز	۵۰۰۰۰۰۰۰۰۰	۲۵۰۰۰۰۰۰۰۰	حداقل پایه ۵ در رشته راه و ترابری یا ابنیه
۲	پروژه تهیه و اجرای آسفالت اساسی با فینیش و زیر سازی در خیابان گلپارک تادادگاه خانواده، خیابان گلیاد هردو باند از فلکه همافر تا میدان بهارستان، خیابان اتصمامی، حدفاصل فروغی تا شهریار (پروین اتصمامی)، خیابان رازی تا تقاطع فروغی، ضلع شرقی خیابان شفیق زاده ولیعصر از میدان بهارستان تا فهمیده و سایر معابر بر اساس نیاز و تأیید معاونت فنی و عمرانی مرکز	۴۵۰۰۰۰۰۰۰۰۰	۲۰۲۵۰۰۰۰۰۰۰	حداقل پایه ۵ در رشته راه و ترابری
۳	پروژه تهیه و اجرای آسفالت اساسی دستی و لکه گیری در (احمدآباد، ملازیتال، سیلاب و صدر الشعرا، خیابان ایده لو، عباسی، شهبا، پاسداران، چاپکتار و محلات مربوطه) و سایر معابر مورد نیاز طبق اولویت‌های مرکز	۵۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰	۲۵۰۰۰۰۰۰۰۰	حداقل پایه ۵ در رشته راه و ترابری
۴	پروژه تهیه و اجرای آسفالت اساسی با فینیش و زیر سازی در بلوار استاد شهریار (راه‌نمایی تا گلکار و زیر گذر آبرسان)، خیابان صدر الشعرا از تقاطع سیلاب قوشخانه تا اول سرباز شهید، سربالیایی ولیعصر (هرودباند) و سایر معابر بر اساس نیاز و تأیید معاونت فنی و عمرانی مرکز	۴۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰	۲۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰	حداقل پایه ۵ در رشته راه و ترابری
۵	پروژه تهیه و اجرای آسفالت اساسی دستی و لکه گیری در (خیابان امام، توانیر، چای کنار، خیابان عباسی، خیابان بهشتی و محلات مربوطه) و سایر معابر مورد نیاز طبق اولویت‌های مرکز	۵۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰	۲۵۰۰۰۰۰۰۰۰	حداقل پایه ۵ در رشته راه و ترابری
۶	پروژه جدول گذاری و کف سازی و خدمات عمومی عمرانی در محلات عباسی، ولی امر، ملازیتال، احمدآباد، بهشتی، شفیق‌زاده، سیلاب قوشخانه و سایر معابر مورد نیاز	۵۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰	۲۵۰۰۰۰۰۰۰۰	حداقل پایه ۵ در رشته راه و ترابری یا ابنیه
۷	پروژه تهیه و اجرای آسفالت اساسی دستی و لکه گیری در (دروازه تهران، ولی عصر، توانیر، بارنج، عباسی و محلات مربوطه) و سایر معابر مورد نیاز طبق اولویت‌های مرکز	۵۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰	۲۵۰۰۰۰۰۰۰۰	حداقل پایه ۵ در رشته راه و ترابری

لذا از شرکت‌های واجد شرایط و رتبه بندی و دارای صلاحیت از سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی بر اساس حداقل پایه‌های ذکر شده دعوت می‌شود از تاریخ انتشار آگهی تا مورخ ۱۳۹۸/۱۰/۲۲ با در دست داشتن پایه به روز و آخرین آگهی تغییرات شرکت جهت دریافت اسناد مناقصه به امور قراردادهای منطقه مستقر در ساختمان معاونت فنی و عمرانی شهرداری منطقه یک واقع در خیابان دو باند گلکار، انتهای خیابان ترافیک، جنب پارک میناتور امور قراردادهای منطقه مستقر در ساختمان معاونت فنی و عمرانی شهرداری منطقه یک واقع در خیابان دو باند گلکار، انتهای خیابان ترافیک، جنب پارک میناتور تا ساعت ۱۳:۳۰ مورخ ۱۳۹۸/۱۰/۲۳ بوده و تاریخ تشکیل کمیسیون و گشایش پیشنهادات ساعت ۱۴:۳۰ روز دوشنبه مورخ ۱۳۹۸/۱۰/۲۳ واقع در خیابان آزادی، چهار راه اوبریحان، نشانی لاله زار جنوبی، ساختمان شهرداری تبریز، اتاق جلسه می‌باشد. رعایت ظرفیت کاری و پروژه‌های در دست اجرای پیمانکاران الزامی بوده و مسئولیت آن به عهده شرکت‌های مربوطه خواهد بود. بدیهی است شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات مختار بوده و هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه بوده و سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد و شرایط شرکت در مناقصه مندرج و جزء لاینفک قرارداد خواهد بود.

ضمناً شرکت‌ها و پیمانکاران می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت اینترنتی شهرداری مراجعه نمایند.

باک نهاد - شهردار منطقه یک تبریز

## مناقصه عمومی

شهرداری باقی در نظر دارد نسبت به فروش حدود ۲۲ حلقه لاستیک به شرح مشخصات اعلامی در اسناد مزایده اقدام نماید.

ردیف	عنوان پروژه	مبلغ برآورد اولیه (ریال)	مبلغ سپرده (ریال)	پایه مورد نیاز
۱	پروژه جدول گذاری و کف سازی و خدمات عمومی عمرانی در محلات خیابان امام، چای کنار، ولی عصر، گلکار، توانیر، عباسی، دروازه تهران، بارنج، بیلنکوه و سایر معابر مورد نیاز	۵۰۰۰۰۰۰۰۰۰	۲۵۰۰۰۰۰۰۰۰	حداقل پایه ۵ در رشته راه و ترابری یا ابنیه
۲	پروژه تهیه و اجرای آسفالت اساسی با فینیش و زیر سازی در خیابان گلپارک تادادگاه خانواده، خیابان گلیاد هردو باند از فلکه همافر تا میدان بهارستان، خیابان اتصمامی، حدفاصل فروغی تا شهریار (پروین اتصمامی)، خیابان رازی تا تقاطع فروغی، ضلع شرقی خیابان شفیق زاده ولیعصر از میدان بهارستان تا فهمیده و سایر معابر بر اساس نیاز و تأیید معاونت فنی و عمرانی مرکز	۴۵۰۰۰۰۰۰۰۰	۲۰۲۵۰۰۰۰۰۰۰	حداقل پایه ۵ در رشته راه و ترابری
۳	پروژه تهیه و اجرای آسفالت اساسی دستی و لکه گیری در (احمدآباد، ملازیتال، سیلاب و صدر الشعرا، خیابان ایده لو، عباسی، شهبا، پاسداران، چاپکتار و محلات مربوطه) و سایر معابر مورد نیاز طبق اولویت‌های مرکز	۵۰۰۰۰۰۰۰۰۰	۲۵۰۰۰۰۰۰۰۰	حداقل پایه ۵ در رشته راه و ترابری
۴	پروژه تهیه و اجرای آسفالت اساسی با فینیش و زیر سازی در بلوار استاد شهریار (راه‌نمایی تا گلکار و زیر گذر آبرسان)، خیابان صدر الشعرا از تقاطع سیلاب قوشخانه تا اول سرباز شهید، سربالیایی ولیعصر (هرودباند) و سایر معابر بر اساس نیاز و تأیید معاونت فنی و عمرانی مرکز	۴۰۰۰۰۰۰۰۰۰	۲۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰	حداقل پایه ۵ در رشته راه و ترابری
۵	پروژه تهیه و اجرای آسفالت اساسی دستی و لکه گیری در (خیابان امام، توانیر، چای کنار، خیابان عباسی، خیابان بهشتی و محلات مربوطه) و سایر معابر مورد نیاز طبق اولویت‌های مرکز	۵۰۰۰۰۰۰۰۰۰	۲۵۰۰۰۰۰۰۰۰	حداقل پایه ۵ در رشته راه و ترابری
۶	پروژه جدول گذاری و کف سازی و خدمات عمومی عمرانی در محلات عباسی، ولی امر، ملازیتال، احمدآباد، بهشتی، شفیق‌زاده، سیلاب قوشخانه و سایر معابر مورد نیاز	۵۰۰۰۰۰۰۰۰۰	۲۵۰۰۰۰۰۰۰۰	حداقل پایه ۵ در رشته راه و ترابری یا ابنیه
۷	پروژه تهیه و اجرای آسفالت اساسی دستی و لکه گیری در (دروازه تهران، ولی عصر، توانیر، بارنج، عباسی و محلات مربوطه) و سایر معابر مورد نیاز طبق اولویت‌های مرکز	۵۰۰۰۰۰۰۰۰۰	۲۵۰۰۰۰۰۰۰۰	حداقل پایه ۵ در رشته راه و ترابری

لذا از شرکت‌های واجد شرایط و رتبه بندی و دارای صلاحیت از سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی بر اساس حداقل پایه‌های ذکر شده دعوت می‌شود از تاریخ انتشار آگهی تا مورخ ۱۳۹۸/۱۰/۲۲ با در دست داشتن پایه به روز و آخرین آگهی تغییرات شرکت جهت دریافت اسناد مناقصه به امور قراردادهای منطقه مستقر در ساختمان معاونت فنی و عمرانی شهرداری منطقه یک واقع در خیابان دو باند گلکار، انتهای خیابان ترافیک، جنب پارک میناتور امور قراردادهای منطقه مستقر در ساختمان معاونت فنی و عمرانی شهرداری منطقه یک واقع در خیابان دو باند گلکار، انتهای خیابان ترافیک، جنب پارک میناتور تا ساعت ۱۳:۳۰ مورخ ۱۳۹۸/۱۰/۲۳ بوده و تاریخ تشکیل کمیسیون و گشایش پیشنهادات ساعت ۱۴:۳۰ روز دوشنبه مورخ ۱۳۹۸/۱۰/۲۳ واقع در خیابان آزادی، چهار راه اوبریحان، نشانی لاله زار جنوبی، ساختمان شهرداری تبریز، اتاق جلسه می‌باشد. رعایت ظرفیت کاری و پروژه‌های در دست اجرای پیمانکاران الزامی بوده و مسئولیت آن به عهده شرکت‌های مربوطه خواهد بود. بدیهی است شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات مختار بوده و هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه بوده و سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد و شرایط شرکت در مناقصه مندرج و جزء لاینفک قرارداد خواهد بود.

ضمناً شرکت‌ها و پیمانکاران می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت اینترنتی شهرداری مراجعه نمایند.

باک نهاد - شهردار منطقه یک تبریز

## آگهی تجدید

شهرداری منطقه ۵ تبریز در نظر دارد به استناد مجوزهای اخذ شده، پروژه‌های عمرانی مشروحه زیر را در سال ۹۸ از طریق مناقصه عمومی به شرکت‌های واجد شرایط واگذار نماید:

ردیف	نام پروژه	مبلغ برآورد (ریال)	سپرده شرکت در مناقصه (ریال)	پایه مورد تأیید
۱	بهبازی پل خلعت پوشان	۳۶,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۱,۸۰۰,۰۰۰,۰۰۰	حداقل پایه ۵ ابنیه یا راه و ترابری
۲	بهبازی پل دانشگاه آزاد شماره ۱	۲۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۱,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	حداقل پایه ۵ ابنیه یا راه و ترابری
۳	بهبازی پل دانشگاه آزاد شماره ۲	۹,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۴۷۵,۰۰۰,۰۰۰	حداقل پایه ۵ ابنیه یا راه و ترابری
۴	مرمت پارک‌های سطح منطقه	۴,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۲۲۵,۰۰۰,۰۰۰	حداقل پایه ۵ ابنیه یا راه و ترابری

- لذا از شرکت‌های واجد شرایط و دارای صلاحیت ظرفیت و پایه لازم دعوت به عمل می‌آید از تاریخ ۹۸/۱۰/۲۱ تا روز سه‌شنبه مورخ ۹۸/۱۱/۰۱ جهت دریافت اسناد مناقصه به واحد امور قراردادهای شهرداری منطقه ۵ واقع در دروازه تهران، روبروی پمپ بنزین، ساختمان شهرداری منطقه ۵ مراجعه نمایند.
- آخرین مهلت قبول پیشنهادات: تا رأس ساعت ۱۳:۳۰ ظهر روز چهارشنبه مورخ ۱۳۹۸/۱۱/۰۲ بوده (پاکت‌های مناقصه را به صورت مهر و موم شده به امور قراردادهای شهرداری منطقه ۵ واقع در دروازه تهران، روبروی پمپ بنزین، ساختمان شهرداری منطقه ۵ تحویل دهید) و پیشنهادات واصله رأس ساعت ۱۴:۳۰ ظهر روز چهارشنبه مورخ ۱۳۹۸/۱۱/۰۲ در کمیسیون مناقصه شهرداری مرکز مفتوح و قرائت خواهد شد.
- شهرداری در رد و قبول پیشنهادات مختار است.
- به پیشنهادات مبهم، مشروط و تحویل اسناد بعد از انقضای مهلت مقرر در این آگهی و فاقد سپرده از درجه اعتبار ساقط و ترتیب اثر داده نخواهد شد.
- هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه خواهد بود.
- هرگاه برنده مناقصه و نفر دوم و غیره به ترتیب از تاریخ ابلاغ نتیجه ظرف مدت ۷ روز حاضر به تحویل ضمانتنامه حسن انجام تعهدات و انعقاد قرارداد نشوند، سپرده شرکت در مناقصه آن‌ها به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.
- سایر اطلاعات و جزئیات لازم در اسناد مناقصه و سایت اینترنتی [www.m5.tabriz.ir](http://www.m5.tabriz.ir) مندرج است.

میرعلی اصغر نساج غازی - شهردار منطقه پنج تبریز



# ورود نقدینگی به بورس مستلزم کنترل قیمت ارز!



مسعود طاهری

نقدینگی کشور بنابر آمارها تا پایان شهریورماه سال جاری به ۲۱۲۶ هزار میلیارد تومان رسیده که نسبت به شهریورماه سال گذشته معادل ۲۷۰۱ درصد رشد داشته است. در واقع نقدینگی رشد بی سابقه ۲۷ درصدی طی سه سال اخیر را به ثبت رسانده است. در مردادماه سال جاری سهم خالص مطالبات بانک مرکزی از بخش دولتی به میزان ۲۵.۳ درصد گزارش شده، سهم خالص دارایی‌های خارجی بانک مرکزی به میزان منفی ۳.۵ درصد و سهم مطالبات بانک مرکزی از بانک‌ها نیز به رقم منفی ۱۰.۴ درصد رسیده است. این موضوع نشان می‌دهد که دلیل عمده رشد پایه پولی مطالبات بانک مرکزی از بخش دولتی است که البته ریشه در تغییر حسابداری و انتقال مطالبات بانک مرکزی از بانک‌ها به دولت است. از سوی دیگر این روزها بازار سرمایه کشور مرتباً در حال رکورد شکنی است و روزی نیست که خبر افزایش شاخص کل بورس به گوش نخورد. بر این اساس شاخص کل بورس در سال ۹۸ مرز ۳۰۰ هزار واحدی را رد کرد و دیروز (سه‌شنبه) نیز توانست باز هم رکورد شکنی کرده و به قله ۳۷۷ هزار واحدی برسد تا امیدها برای رسیدن به

شاخص ۴۰۰ هزار واحدی جان بگیرد. کنترل ارز؛ شرط رشد بورس اما یکی از مهم‌ترین علل رشد بورس طی هفته‌های اخیر ورود نقدینگی است. کارشناسان

در ماه‌های گذشته با سونامی مواجه شده بودند، کسی علاقه‌مند به حضور در بازار سرمایه نبود اما به محض ایجاد ثبات نسبی در این بازارها، سرمایه‌داران ترجیح دادند که سرمایه خود را وارد بورس کرده و آن را زیاد کنند. در همین ارتباط، کامران ندری، معاون نظارت سازمان بورس در یک برنامه تلویزیونی چنین گفت: «تا آخر آذرماه امسال بورس فرابورس موفق به جذب ۱۲۹ هزار میلیارد تومان پول شدند.» رشدی که می‌توانست با ثبات ارز به اوج خود برسد اما تحولات اقتصادی اخیر باعث شد تا باز هم قیمت ارز و مخصوصاً دلار افزایش یابد و شاخص باز هم آن طور که باید رشد نکند. در واقع به محض اینکه قیمت دلار بالا می‌رود، بازارهای موازی همچون مسکن، خودرو و طلا را تحت تأثیر قرار می‌دهد و باعث می‌شود تا سرمایه‌گذاران باتوجه به تجربه شیرین خود از حضور در این بازارها، بازار سرمایه را ترک کرده و سراغ آن‌ها بروند. اتفاقی که در نهایت باعث رشد نقدینگی بیشتر و خطرات بعدی آن می‌شود. حال باید منتظر ماند و دید که آیا دولت و بانک مرکزی می‌توانند قیمت ارز را ثابت نگاه دارند یا خیر. اتفاقی که می‌تواند قطار سرمایه را به سمت بازار سرمایه به حرکت در بیاورد.

## رشد شاخص بورس ادامه دار شد



شاخص کل در بازار بورس دیروز (سه‌شنبه) یک‌هزار و ۴۶۴ واحد افزایش داشت که در نهایت این شاخص به رقم ۳۷۷ هزار و ۱۲ واحد رسید. به گزارش ایرنا، براساس معاملات این روز بیش از شش میلیارد سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۳۳ هزار و ۵۵۰ میلیارد ریال دادوستد شد. همچنین شاخص کل (هم‌وزن) با ۳۸۹ واحد کاهش به ۱۱۹ هزار و ۹۷۰ واحد و شاخص قیمت (هم‌وزن) با ۲۶۰ واحد افت به ۱۲۱ هزار و ۸۰ واحد رسیدند. شاخص آزاد شناور نیز با ۵۴۱ واحد کاهش به رقم ۴۴۵ هزار و ۷۳۳ واحد رسید، شاخص بازار اول یک‌هزار و ۱۷۲ واحد و شاخص بازار دوم دو هزار و ۴۹۱ واحد افزایش داشتند. علاوه بر این در بین تمامی نمادها، نماد صنایع پتروشیمی خلیج فارس (فارس) با ۶۹۵ واحد، پالایش نفت بندرعباس (شسنبدر) با

۳۶۴ واحد، گروه مینا (سهامی عام) (رمینا) با ۲۷۴، گسترش نفت و گاز پارسیان (پارسان) با ۱۹۴ واحد، معدنی و صنعتی چادرملو (کچاد) با ۱۷۳ واحد و خدمات انفورماتیک (انفور) با ۱۷۰ واحد بیشترین تأثیر مثبت را در شاخص کل داشتند. کمترین تأثیر منفی را اسلامی‌ایران (حکستی) با ۱۳۳ واحد، بانک ملت (وبملت) با ۱۳۰ واحد، سایپا (خسایپا) با ۹۶ واحد و س.نفت و گاز پتروشیمی تأمین (تاپیکو) با ۷۸ واحد از جمله گروه‌هایی بودند که افت شاخص بورس را رقم زدند. بر پایه این گزارش، در بین نمادهای این روز نماد بانک تجارت، بانک ملت، س. صنایع شیمیایی ایران، سایپا، فولاد مبارکه اصفهان، قند ثابت خراسان و ماشین سازی اراک در گروه نمادهای پر بیننده قرار داشتند. گروه خودرو در معاملات این روز صدرنشین برترین گروه‌های

صنعت شد و در این گروه یک میلیارد بر سه سهم به ارزش سه هزار و ۶۱۷ میلیارد ریال دادوستد شد. آخرین وضعیت شاخص فرابورس شاخص فرابورس نیز بیش از ۱۵ واحد رشد داشت و بر روی کانال چهار هزار و ۹۴۶ واحد ثابت ماند. همچنین در این بازار دو میلیارد و ۹۳۴ میلیون بر سه سهم به ارزش بیش از ۲۰ هزار و ۵۲ میلیارد ریال دادوستد شد. نماد پتروشیمی مارون (مارون)، تولید نیروی برق دماوند (دماوند)، فولاد هرمزگان جنوب (هرمز) و تولید برق سسلویه مینا (بمینا) بیشترین تأثیر مثبت در بین تمام نمادها بر شاخص این بازار داشتند. سهامی سنگ آهن گهرزمین (گهر)، فرابورس ایران (فرابورس) و نفت پاسارگاد (شپاس) مانع از رشد بیشتر این شاخص شدند.

## پایان هفته با پذیره نویسی

۱۰۰ هزار میلیارد ریالی اوراق منفعت



امروز (چهارشنبه) پذیره نویسی اوراق صکوک منفعت دولت به ارزش ۱۰۰ هزار میلیارد ریال در فرابورس ایران انجام خواهد شد. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی مدیرعامل ارتباطات فرابورس ایران، انتشار این اوراق بنا به درخواست وزارت امور اقتصادی و دارایی به عنوان بانی بوده و شرکت واسط مالی اردیبهشت یکم (با مسؤلیت محدود) به عنوان ناشر آن اعلام شده است. موضوع انتشار اوراق یاد شده تأمین مالی دولت و دوره سررسید آن ۴۲ ماهه است. براساس اطلاعیه منتشر شده، پرداخت سود این اوراق دوره‌های شش ماهه خواهد بود و سود در نظر گرفته شده برای آن ۱۸ درصد سالانه تعیین شده است. لازم به ذکر است که این صکوک منفعت دولتی فاقد بازارگردان بوده اما خزانه‌داری کل کشور نقش متعهد تسویه اصل و فرع آن خواهد بود. همچنین حداقل حجم هر سفارش ۱۰۰ ورقه است و امکان خرید از طریق تمام کارگزاری‌های عضو فرابورس ایران امکان پذیر خواهد بود.

## اینستاگرام بانک شهر پر مخاطب‌ترین صفحه مجازی بانک‌های کشور



مدیر مرکز ارتباطات و روابط عمومی بانک شهر با اشاره به استقبال روزافزون شهروندان و مشتریان از خدمات این بانک و بازتاب آن در رسانه‌ها به ویژه شبکه‌های اجتماعی، گفت: هم‌اکنون صفحه اینستاگرام بانک شهر با بیش از ۱۶۰ هزار دنبال‌کننده به عنوان پر مخاطب‌ترین صفحه مجازی در میان تمامی بانک‌های کشور شناخته می‌شود. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی بانک شهر، حمیدرضا عظیمی با بیان این مطلب افزود: این بانک که در گذشته نیز صدرنشین توجه فعالان شبکه‌های اجتماعی در میان بانک‌های کشور بوده است، به تازگی به عنوان پر مخاطب‌ترین صفحه مجازی شبکه بانکی شناخته می‌شود. وی تصریح کرد: این بانک همواره در اینستاگرام، کمپین‌های مختلفی را با اهداف آشناسازی شهروندان با موضوعات مختلف فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی و به ویژه بانکی برگزار می‌کند و توانسته با بیشترین نرخ درگیری در بین صفحات اجتماعی شبکه بانکی، تعامل دوسویه مناسبی را با دنبال‌کنندگان خود برقرار کند. عظیمی با اشاره به تلاش‌های صورت گرفته برای خلق یک ارزش و جایگاه متمایز از سوی مدیریت ارشد بانک شهر و سایر کارکنان، تصریح کرد: این بانک سال‌هاست به عنوان مهم‌ترین حامی مدیریت شهرها در پیشبرد پروژه‌های عمرانی و یادآلوده‌مندی در حوزه‌های فرهنگی و اجتماعی از سوی شهروندان شناخته می‌شود.



## شرایط عمومی

یک مرحله‌ای  
نوبت اول

سازمان خدمات موتوروی شهرداری کاشان در نظر دارد نسبت به فروش دو دستگاه کامیون کاشانه‌دار فنگ تیپ EQ4251 به شماره ده چرخ به رنگ سفید مدل ۲۰۰۸ بر اساس شرایط مندرج در اسناد مزایده از طریق مزایده عمومی اقدام نماید.

شماره آگهی	شرح مزایده	مبلغ سپرده شرکت در مزایده (ریال)
۹۸/۱	کامیون کاشانه‌دار فنگ تیپ به شماره شهری ۲۳-۴۵۶-۳۶	۱۶۵,۰۰۰,۰۰۰
	کامیون کاشانه‌دار فنگ تیپ به شماره شهری ۲۳-۴۵۸-۳۶	۱۶۰,۰۰۰,۰۰۰

مهلت دریافت اسناد: حداکثر تا تاریخ ۹۸/۱۰/۲۱  
 مهلت قبول پیشنهادات: حداکثر تا تاریخ ۹۸/۱۰/۲۳  
 گشایش پاکات: در مورخ ۹۸/۱۰/۲۴ می‌باشد.  
 سپرده شرکت در مزایده: بایستی به صورت ضمانتنامه بانکی با اعتبار حداقل سه ماهه یا سپرده نقدی در وجه سازمان خدمات موتوروی شهرداری کاشان ارائه گردد.  
 هرگاه برندگان اول تا سوم مزایده حاضر به انجام معامله در مهلت مقرر نشوند، سپرده شرکت در مزایده ایشان به ترتیب ضبط خواهد گردید.  
 کلیه هزینه‌های چاپ آگهی به عهده برنده مزایده می‌باشد و سازمان در رد قبول یک یا کلیه پیشنهادات مسترد است.  
 سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به معامله در اسناد مزایده درج شده است.  
 تلفن: ۰۲۱-۵۵۴۸۱۹۲۰-۰۲۱-۵۵۴۸۱۱۱-۰۳۱ و فکس: ۰۳۱-۵۵۴۸۱۱۱

سرپرست سازمان خدمات موتوروی - محمدرضا قنبری



## سازمان آگهی

شماره تلفن: ۰۲۱-۸۸۴۷۵۷۹۰-۲

<http://monagheseh.com>

اصلاحیه آگهی فراخوان ارزیابی کیفی و فروش اسناد مناقصه عمومی دو مرحله‌ای شماره ۹۸/۴۰

بدینوسیله به اطلاع می‌رساند باتوجه به جایابی اعداد اقل‌دار ذکر شده در فراخوان مناقصه شماره ۹۸/۴۰ با موضوع بیرون سپاری تهیه و تأمین ۱۰۰ هزار قهوه لوازم کامل انشعاب آب به همراه عملیات نصب، اقطار صحیح به شرح ذیل اصلاح می‌گردد: (۱-۱/۲) و (۱-۱/۳)، لازم به ذکر است مابقی اطلاعات مندرج در آگهی شماره ۹۸/۴۰ به قوت خود باقی است.

شرکت آب و فاضلاب شهرها و شهرک‌های غرب تهران



## آگهی فراخوان ارزیابی کیفی و شناسایی و انتخاب سرمایه‌گذار (روش فشرده)

نوبت دوم

شرکت عمران شهر جدید پردیس در نظر دارد بر اساس بند ۶ مصوبه هیأت‌مدیره به شماره ۷۵۸/۳۴ مورخ ۱۳۹۸/۰۹/۱۳ نسبت به ارزیابی کیفی، شناسایی و انتخاب سرمایه‌گذار ذیصلاح اقدام نماید.

۱. موضوع: مشارکت در ساخت مرکز محله سه‌سند و پروژه تجاری مروارید واقع در فاز ۸ (دره بهشت) شهر جدید پردیس در قالب بسته مشارکتی (با مشخصات مندرج در جدول ۱)

آوردده شرکت عمران شهر جدید پردیس (ریال)	کاربری	آوردده شریک یا سرمایه‌گذار (ریال)
۳۲,۰۳۶,۷۰۰,۰۰۰	تجاری مروارید	۵۴۲,۷۴۵,۰۰۰,۰۰۰
۷۶,۹۰۰,۳۵۰,۰۰۰	تجاری (۲-۲-۲)	۴۸,۸۵۴,۳۴۰,۰۰۰
---	آموزشی (۳-۲-۳)	۶۰,۶۶۱,۳۳۳,۶۶۵
۳,۹۷۲,۲۷۰,۰۵۰,۰۰۰	فضای سبز	۳,۹۷۲,۲۷۰,۰۵۰,۰۰۰
۱۶,۰۸۶,۳۸۴,۸۷۹۹	سرای محله	۱۱,۴۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۶,۹۹۸,۷۲۹,۳۶۳	سهم شرکت تعیین شده برای شریک (سرمایه‌گذار) صرفاً از کاربری‌های تجاری می‌باشد و کاربری‌های غیرانتفاعی (آموزشی، فضای سبز و سرای محله با کلیه مستحقات و متعلقات) پس از احداث بدون سهم شرکت برای شریک (سرمایه‌گذار) به شرکت عمران شهر جدید پردیس تحویل می‌گردد.	۶,۹۹۸,۷۲۹,۳۶۳
۵۶۵,۰۸۹,۶۴۸,۱۶۲	جمع هزینه عوارض شهرداری	۱۷,۸۷۳,۷۶۰,۹۷۸
۴۴/۰۵۵	سهم شرکت (درصد)	۷۱۷,۷۴۶,۶۹۷,۲۹۰
جمع کل سرمایه‌گذاری		۵۵/۹۵۰
		۱,۲۸۲,۸۳۶,۳۲۵,۴۵۲

۲. نوع فراخوان: ارزیابی کیفی، شناسایی و انتخاب سرمایه‌گذار (روش فشرده).  
 ۳. مبلغ سرمایه‌گذاری: معادل ۱,۲۸۲,۸۳۶,۳۲۵,۴۵۲ (یک‌هزار و دو صد و هشتاد و دو میلیارد و هشتصد و سی و شش میلیون و سی صد و بیست و پنج هزار و چهارصد و پنجاه و دو) ریال می‌باشد.  
 ۴. نام و نشانی شرکت عمران شهر جدید پردیس: فاز یک، میدان عدالت، خیابان فروردین شمالی، خیابان پیام، خیابان عمران، تلفن: ۰۶۰-۷۶۲۷۵۵۰۰ داخلی ۱۹۵، ۲۰۳، ۲۰۰.  
 ۵. مدت دوره مشارکت: ۳۶ ماه شمسی.  
 ۶. برنامه زمانی و مکانی دریافت و تحویل اسناد ارزیابی کیفی و اسناد فراخوان:  
 ۶-۱. دریافت اسناد ارزیابی کیفی و اسناد فراخوان: از روز چهارشنبه مورخ ۹۸/۱۰/۱۱ لغایت روز یکشنبه مورخ ۹۸/۱۰/۲۳ از ساعت ۰۸:۰۰ الی ۱۶:۳۰ در دبیرخانه شرکت عمران شهر جدید پردیس به صورت لوح فشرده.  
 ۶-۲. تحویل پاکت اسناد ارزیابی کیفی و پاکت پیشنهاد قیمت: تا ساعت ۱۶:۳۰ روز یکشنبه مورخ ۹۸/۱۱/۰۶ به دبیرخانه شرکت عمران شهر جدید پردیس تحویل شود.  
 ۶-۳. زمان و محل گشایش پاکت اسناد ارزیابی کیفی: ساعت ۱۴:۳۰ روز سه‌شنبه مورخ ۹۸/۱۱/۰۸، در سالن جلسات شرکت عمران شهر جدید پردیس.  
 ۶-۴. زمان و محل بازگشایی پاکت پیشنهاد قیمت: ساعت ۱۴:۳۰ روز شنبه مورخ ۹۸/۱۱/۰۹، در سالن جلسات شرکت عمران شهر جدید پردیس.  
 ۶-۵. سرمایه‌گذاران ابتدا ارزیابی کیفی شده و پس از کسب حداقل امتیاز لازم در مراحل بعدی فراخوان شرکت می‌نمایند.  
 ۷. هزینه خرید اسناد: ۵۰,۰۰۰ (پانصد هزار) ریال است.

روابط عمومی شرکت عمران شهر جدید پردیس



## مناقصه فشرده

یک مرحله‌ای  
نوبت دوم

شرکت آب و فاضلاب آذربایجان غربی در نظر دارد نسبت به برگزاری مناقصه یک مرحله‌ای فشرده به شرح ذیل از طریق آگهی عمومی اقدام نماید.

موضوع مناقصه	مبلغ برآورد اولیه (ریال)	مدت اجرا (ماه)	تضمین شرکت در مناقصه (ریال)	قیمت اسناد (ریال)	محل تأمین اعتبار
تولید، تهیه، فروش و تحویل پراکلرین در شهر ارومیه	۱۳,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۱۲	۵۵۴,۰۰۰,۰۰۰	۱,۵۰۰,۰۰۰	منابع داخلی و جاری شرکت

لذا کلیه مناقصه‌گران واجد شرایط می‌توانند به دو شیوه زیر اسناد مناقصه را دریافت نمایند:

۱. از تاریخ ۰۹/۱۰/۱۳۹۸ لغایت ۱۳۹۸/۱۰/۱۶ با ارائه معرفی‌نامه کتبی و رسید واریز مبلغ مندرج در جدول فوق به حساب جاری سیبیا شماره ۰۵۷۱۹۷۷۳۰۰۵ نزد بانک ملی، اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه را از نشانی: ارومیه، چهار راه مخابرات، شرکت آب و فاضلاب آذربایجان غربی «دفتر قراردادها» اخذ و پس از تکمیل عودت نمایند و برای کسب اطلاعات بیشتر در ارومیه به شماره: ۰۴۴-۳۱۹۴۵۲۷۴ (دفتر قراردادها) تماس حاصل فرمایند.  
 ۲. واریز مبلغ مندرج در جدول فوق به حساب جاری سیبیا شماره ۰۵۷۱۹۷۷۳۰۰۵ نزد بانک ملی و دریافت اسناد در بازه زمانی تعیین شده در بند یک (۱) از پایگاه ملی اطلاع‌رسانی مناقصات به آدرس: <http://iets.mporg.ir>

با توجه به احتمال نیاز به مکاتبات و یا اصلاحیه‌های بعدی در خصوص اسناد مناقصه و غیره الزامی است مناقصه‌گر به هنگام دریافت اسناد از سایت اینترنتی نسبت به ثبت مشخصات مورد نیاز:

۱. عنوان مناقصه  
 ۲. نام شرکت  
 ۳. مدیر عامل  
 ۴. پست الکترونیکی  
 ۵. شماره تلفن، فکس، همراه  
 ۶. آدرس، در سایت اقدام و فیش واریزی از بابت خرید اسناد را حداکثر تا ۴۸ ساعت پس از پایان زمان فروش اعلام شده با درج مشخصات بالا بر روی فیش به مسئول مناقصه تحویل و یا به شماره ۰۴۴-۳۱۹۴۵۲۷۴ فکس نمایند.

بدیهی است در صورت عدم اطلاع‌رسانی به‌کارفرما و همچنین عدم تحویل فیش امکان مکاتبه با مناقصه‌گر مقدور نبوده و مسئولیت ناشی از عدم دریافت اصلاحیه‌های احتمالی اسناد به‌عهده مناقصه‌گر خواهد بود. همچنین فیش‌های واریزی خارج از بازه زمانی تعیین شده، قابل قبول نبوده و در لیست مناقصه‌گران قرار نخواهد گرفت. ضمناً مناقصه‌گران باید فیش‌واریزی را روز تحویل اسناد به مسئول مناقصه تحویل دهند.

آخرین مهلت تسلیم اسناد ارزیابی کیفی و پاکت مناقصه: ساعت ۰۹:۰۰ صبح مورخ ۱۳۹۸/۱۰/۲۰ محل ارومیه، چهار راه مخابرات، شرکت آب و فاضلاب آذربایجان غربی «دفتر قراردادها» می‌باشد.

گشایش پاکت قیمت پیشنهادی مناقصه‌گرانی که امتیاز ارزیابی کیفی را کسب نموده اند رأس ساعت ۱۰:۰۰ مورخ ۱۳۹۸/۱۰/۲۰ خواهد بود.

توجه: لازم به ذکر است یا توجه به برگزاری مناقصه به روش فشرده لازم است اسناد و مدارک ارزیابی کیفی در پاکت لاک و مهر شده و مجزا از پاکت مناقصه لاک و مهر شده حاوی پاکت (الف، ب، ج) تحویل دفتر قراردادها گردد.

تاریخ نشر آگهی نوبت اول: ۱۳۹۸/۱۰/۰۹  
 هزینه چاپ آگهی به‌عهده برنده مناقصه می‌باشد.

شرکت آب و فاضلاب آذربایجان غربی (سهامی خاص)



## انرژی نفت و نیرو

وزیر نیرو

# اصلی‌ترین نقطه ضعف؛ سازمان حکمرانی و اداری ماست

## آمادگی وزارت نیرو برای تفویض اختیارات



کنیم.

همکاران آن به سمت یک بخش بودن گرایش پیدا کرده که در این راستا یک راه آن تفویض اختیار همراه با مسؤلیت است. وزیر نیرو بیان کرد: آمادگی کامل داریم و از وزارت نیرو و آغاز می‌کنیم و توان تفویض اختیار را داریم. تفویض اختیار سطح توسعه‌یافته‌تری از مدیریت است و ما در صدد این هستیم تا جایی که توان داریم، همکاران را در دولت متقاعد کنیم، برای چارچوب طرح‌ها و برنامه‌های استان اختیارات بیشتری به استان منتقل کنیم.

وی با اشاره به مسائل مطرح شده و درخواست‌های ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان کرمان افزود: باید یک یا دو جلسه در تهران با حضور استاندار کرمان و رئیس کل بانک مرکزی و رئیس سازمان برنامه و بودجه برگزار کنیم و در زمینه نحوه برگشت ارز حاصل از صادرات و تهاوت کالا با کالا به شکل محدود و در مقیاس استان عمل کنیم.

اردکانیان اظهار کرد: باید بعد از چهار دهه جمع‌بندی داشته باشیم که چرا در این عرصه نسبت به سایر عرصه‌ها دستاوردهای چشمگیری نداشته‌ایم. جنگ ما را از یاد نیاورد و تحریم نیز در نمی‌آورد و آنچه که می‌تواند نقطه آسیب‌جدی ما باشد سیستم حکمرانی ماست و برای آن چاره بکنیم.

وی تصریح کرد: بنده معتقدم که به رسمیت شناختن این مسئله، نسبی کنیم مجموعه‌های میان بخشی خود از جمله استانداردها را تقویت کرده و اجازه ندهیم استانداران ما و همکاران آن به سمت یک بخش بودن گرایش پیدا کرده که در این راستا یک راه آن تفویض اختیار همراه با مسؤلیت است. وزیر نیرو بیان کرد: آمادگی کامل داریم و از وزارت نیرو و آغاز می‌کنیم و توان تفویض اختیار را داریم. تفویض اختیار سطح توسعه‌یافته‌تری از مدیریت است و ما در صدد این هستیم تا جایی که توان داریم، همکاران را در دولت متقاعد کنیم، برای چارچوب طرح‌ها و برنامه‌های استان اختیارات بیشتری به استان منتقل کنیم.

وی با اشاره به اینکه مشکلات و مسائلی که مطرح شد مربوط به همکاری‌های بین‌بخشی است، افزود: به راحتی می‌توان اثبات کرد هدف‌های اشتغال، معیشت، صادرات و... هدف‌های بین‌بخشی است و بخش‌های مختلف باید با هم همکاری داشته و توفیقشان در گروهی کار بین‌بخشی با یکدیگر باشد.

اردکانیان تصریح کرد: ابزارهای ما عموماً، ابزارهای بخشی است و مشکل از همین‌جا خود را نشان می‌دهد؛ با یکسری ابزار شدیداً بخشی می‌خواهیم کار بین‌بخشی انجام بدهیم و این موضوع در گستره سازمان حکمرانی ما در کشور است.

وی با اشاره به اینکه حتی سرازو کارهای نظارت‌های مانیز بخشی است، بیان کرد: تصمیم‌گیری‌ها نیز بخشی است و دولت تصمیم‌گیری بخشی دارد؛ دولت آنجایی است که تصمیمات من و وزیر جهاد کشاورزی، رئیس سازمان محیط‌زیست، وزیر صمت و... به هم تنیده باشد و به قدری به این مشکل دامن زده‌ایم که حتی دستگاه‌های معدودی که ماهیتاً بین‌بخشی هستند، گرایش‌شان بخشی شده است.

جانشین رئیس ستاد اقتصاد مقاومتی کشور در استان کرمان با تأکید بر اینکه تا جایی که به سمت رفع این مشکل نرویم، گرفتاری‌ها وجود دارد و وقت زیادی از ما می‌گیرد، با اشاره به اهمیت وقت و زمان افزود: احساس می‌کنم کرمان از استان‌هایی است که به دلیل توجه بهتر به این موضوع، عرصه‌های بین‌بخشی در آن قوی‌تر است.

اردکانیان اظهار کرد: باید بعد از چهار دهه جمع‌بندی داشته باشیم که چرا در این عرصه نسبت به سایر عرصه‌ها دستاوردهای چشمگیری نداشته‌ایم. جنگ ما را از یاد نیاورد و تحریم نیز در نمی‌آورد و آنچه که می‌تواند نقطه آسیب‌جدی ما باشد سیستم حکمرانی ماست و برای آن چاره بکنیم.

وی تصریح کرد: بنده معتقدم که به رسمیت شناختن این مسئله، نسبی کنیم مجموعه‌های میان بخشی خود از جمله استانداردها را تقویت کرده و اجازه ندهیم استانداران ما و همکاران آن به سمت یک بخش بودن گرایش پیدا کرده که در این راستا یک راه آن تفویض اختیار همراه با مسؤلیت است. وزیر نیرو بیان کرد: آمادگی کامل داریم و از وزارت نیرو و آغاز می‌کنیم و توان تفویض اختیار را داریم. تفویض اختیار سطح توسعه‌یافته‌تری از مدیریت است و ما در صدد این هستیم تا جایی که توان داریم، همکاران را در دولت متقاعد کنیم، برای چارچوب طرح‌ها و برنامه‌های استان اختیارات بیشتری به استان منتقل کنیم.

وی با اشاره به مسائل مطرح شده و درخواست‌های ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان کرمان افزود: باید یک یا دو جلسه در تهران با حضور استاندار کرمان و رئیس کل بانک مرکزی و رئیس سازمان برنامه و بودجه برگزار کنیم و در زمینه نحوه برگشت ارز حاصل از صادرات و تهاوت کالا با کالا به شکل محدود و در مقیاس استان عمل کنیم.

اردکانیان با بیان اینکه تصمیمات مربوط به تسهیلات بانکی نیاز به مصوبه شورای پول و اعتبار دارد که از طریق رئیس کل بانک مرکزی پیگیری می‌کنیم، در باره تسهیلات تبصره ۱۸ نیز گفت: اولویت با پروژه‌هایی است که برای دریافت این تسهیلات آماده‌تر هستند و باید از طریق سازمان برنامه و بودجه هماهنگی



کیوسک اخبار

## خداحافظی صادر کنندگان LNG آمریکا با سال پر رونق

صادر کنندگان LNG آمریکا در حالی وارد سال ۲۰۲۰ می‌شوند که صادراتشان بیش از ۶۰ درصد در سال ۲۰۱۹ رشد کرد اما نگرانی‌های روبه‌رشدی نسبت به ضعیف شدن تقاضا و رقابت شدید وجود دارد. به گزارش ایسنا، چهار واحد جدید LNG در سال ۲۰۱۹ در آمریکا فعالیت‌شان را آغاز کردند و این کشور در مسیر تبدیل شدن به بزرگ‌ترین صادرکننده LNG جهان تا سال ۲۰۲۴ قرار دارد. گاز طبیعی مایع برای کشورهای آسیایی که به نیروگاه‌های زغال‌سوز وابسته هستند، گزینه مناسبی به‌شمار می‌رود و صادرات LNG در سال‌های اخیر از سوی قطر، استرالیا و آمریکا که سه کشور صادرکننده بزرگ LNG هستند، رشد کرده است. اما آب‌وهوای گرم‌تر آسیا، امسال تقاضا برای تأمین گرمایش را کاهش داد و باعث شد واردکنندگان آسیایی محموله‌های خریداری شده را به اروپا بفرستند. به گفته جیمز میک از شرکت توتو، احتمالاً قیمت‌های LNG در سال ۲۰۲۰ پایین می‌ماند مگر اینکه زمستان سردتری داشته باشیم. قیمت‌ها در اروپا و آسیا در سال ۲۰۱۹ حدود ۴۰ درصد کاهش پیدا کرده و به پایین‌ترین حد در چند سال اخیر رسیده است. تحلیلگران بانک «مورگان استنلی» و شرکت «انرژی اسکینس» پیش‌بینی کرده‌اند برخی از پایانه‌های صادرات LNG آمریکا ممکن است در سال ۲۰۲۰ به دلیل عدم وجود تقاضا موقتاً تعطیل شوند. قیمت‌های پایین‌تر و تقاضای ضعیف ممکن است پروژه‌های LNG که در مرحله توسعه هستند را به خطر بیندازد. طی چند ماه گذشته، شرکت واردکننده گاز سنسگابوری «پولینو انرژی» با برگیری محموله LNG آمریکا لغو کرد و شماری از شرکت‌های چینی که به دلیل کندی رشد اقتصادی و دمای ملایم‌تر هوا در زمستان با ذخایر بالا تقاضای ضعیف‌تری داشته‌اند، فروش مجدد این محموله‌ها را پیشنهاد کردند. این خبر بدی برای تولیدکنندگان گاز آمریکا است که روی صادرات LNG حساب می‌کنند تا تولید روبه‌رشدشان را حفظ کنند. با وجود قیمت‌های پایین، تولیدکنندگان LNG آمریکا در سال ۲۰۱۹ تصمیم گرفتند ظرفیت عظیمی را ایجاد کنند و ۱۰ شرکت مختلف ممکن است تصمیم بگیرند در سال ۲۰۲۰ به پروژه‌هایشان ادامه دهند. این حال مانع موجود، برای برخی از این شرکت‌ها، افزایش قراردادهای بلندمدت با مشتریان را که برای فاینانس پروژه‌های صادرات ضروری است، دشوار کرده است. براساس گزارش رویترز، در نتیجه چندین شرکت تصمیمات سرمایه‌گذاری نهایی برای تأسیسات جدید LNG را تا سال ۲۰۲۰ به تأخیر انداخته‌اند.

## رشد سالانه قیمت نفت رکورد ۳ ساله زد

قیمت نفت روز سه‌شنبه که آخرین روز معاملات سال ۲۰۱۹ بود، ثابت ماند اما تحت تأثیر بهبود روابط تجاری آمریکا و چین و کاهش عرضه دولتیانه اوپک، در مسیر ثبت بزرگ‌ترین رشد قیمت سالانه از سال ۲۰۱۶ تاکنون قرار گرفت. به گزارش ایسنا، نهایی معاملات نفت برنت با یک سنت کاهش، ۶۶ دلار و ۶۶ سنت در هر بشکه بود. نهایی معاملات آتی نفت وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با یک سنت کاهش، ۶۱ دلار و ۶۵ سنت در هر بشکه بود. شاخص قیمت نفت برنت که قیمت پایه بازار جهانی است، حدود ۲۴ درصد و وست تگزاس اینترمدیت حدود ۲۶ درصد در سال ۲۰۱۹ رشد داشته است. هر دو شاخص در سال ۲۰۱۹ بزرگ‌ترین رشد سالانه در سه سال گذشته داشته‌اند که تحت تأثیر بهبود روابط تجاری آمریکا و چین و تداوم کاهش عرضه از سوی اوپک و متحدانش بوده است. مشاور تجاری کاخ سفید روز دوشنبه گذشته اعلام کرد که فاز اول توافق تجاری آمریکا و چین احتمالاً هفته آینده امضاء خواهد شد. آمریکا و چین در ۱۳ دسامبر فاز اول توافق تجاری را اعلام کردند که تحت آن تعرفه‌های آمریکا روی واردات برخی از کالاهای چینی کاهش پیدا می‌کند و در مقابل، چین میزان عظیمی از کالاهای آمریکایی را خریداری خواهد کرد. به گفته استنفن اینس، استراتژیست بازار در شرکت «کسی تریدر»، قیمت‌های نفت با وجود رشد تنش‌ها در خاورمیانه و اکت هفته گذشته ذخایر نفت آمریکا در معاملات روزهای پایانی سال ۲۰۱۹، ریسک‌پذیری بازار را دنبال کردند. معامله‌گران همچنین منتظر انتشار آمار تولید نفت آمریکا در اکتبر از سوی اداره اطلاعات انرژی آمریکا هستند و پیش‌بینی کرده‌اند که این آمار تداوم رشد قوی تولید این کشور را نشان دهد. طبق نظرسنجی رویترز، انتظار می‌رود ذخایر نفت آمریکا در هفته منتهی به ۲۷ دسامبر به میزان حدود ۳.۲ میلیون بشکه کاهش پیدا کرده باشد که سومین کاهش هفتگی متوالی خواهد بود. ذخایر نفت آمریکا در هفته منتهی به ۲۰ دسامبر به میزان ۵.۵ میلیون بشکه کاهش پیدا کرده بود. آمار رسمی ذخایر این کشور روز جمعه پیش‌رو منتشر خواهد شد. براساس گزارش رویترز، اداره اطلاعات انرژی آمریکا اوایل ماه میلادی جاری اعلام کرد آمریکا در سال ۲۰۲۰ برای نخستین بار بر مبنای سالانه به یک صادرکننده بزرگ نفت تبدیل خواهد شد و انتظار می‌رود تولید این کشور ۹۳۰ هزار بشکه در روز رشد کرده به ۱۳۰۱۸ میلیون بشکه در روز بالغ شود. معامله‌گران و تحلیلگران در بحبوحه رشد ضعیف تقاضا که قیمت‌های نفت را تحت فشار کاهش قرار داده است، انتظار دارند رشد عرضه نفت آمریکا، کاهش تولید اوپک را در سال ۲۰۲۰ جبران کند.

## روسیه قرارداد ترازیت گاز به اروپا را با اوکراین نهایی کرد

رئیس شرکت گاز پوم روسیه اعلام کرد این شرکت و شریک اوکراینی‌اش بعد از پنج روز مذاکرات فشرده در وین، بسته توافقنامه‌ها میان دو طرف را که توازن منافع دو جانبه را احیاء می‌کند، امضاء کردند. به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری تاس، قرارداد گازی روسیه و اوکراین در پایان ماه دسامبر ۲۰۱۹ به پایان می‌رسد. پیش از این گزارش شده بود که این دو کشور سرانجام پس از ماه‌ها مذاکره موفق شدند بر سر اصول کلی قرارداد جدید گاز توافق کنند. روسیه بیش از ۱۸ درصد گاز اروپا را تأمین می‌کند. براساس گزارش‌ها، این توافق با میانجیگری اتحادیه اروپا و آلمان حاصل شده است. الکسی میزر روز (دوشنبه ۹ دی) اعلام کرد، پس از مذاکرات ادامه‌دار دو جانبه که برای پنج روز در وین به طول انجامید، تصمیم‌های نهایی اتخاذ و توافق حاصل شد. وی افزود: ما چندین توافقنامه و قرارداد را امضاء کردیم؛ در حقیقت آنها یک بسته توافق چشمگیر هستند. میز اضافه کرد: براساس اسناد امضاء شده، شرایط ترازیت گاز طبیعی روسیه از سراسر خاک اوکراین پس از ۳۱ دسامبر ۲۰۱۹ مهیا می‌شود. شرکت گاز پوم هر کار را توانست انجام داد و بار دیگر ثابت شد که ما یک تأمین‌کننده مسؤول و یک شریک قابل اعتمادیم. یوری ویترنکو، مدیر شرکت نفت و گاز اوکراین نیز اعلام کرد، این توافقنامه‌ها ترازیت حجم تضمین شده گاز طبیعی به میزان ۶۵ میلیارد مترمکعب در سال ۲۰۲۰ و همچنین ۴۰ میلیارد مترمکعب سالانه از ۲۰۲۱ تا ۲۰۲۴ را اجرایی می‌کند. پیش از این، تمدید و یا انعقاد قرارداد جدید گازی نیز به دلیل تنش‌های سیاسی بین کی‌یف و مسکو به تعویق افتاده بود. حتی احتمال داده می‌شد که مناقشه گازی سال ۲۰۰۹ تکرار شود. در آن زمان شریان گاز روسیه به اروپا که از خاک اوکراین می‌گذرد به دلیل اختلاف دو کشور بر سر قیمت گاز و ترازیت آن قطع شد و زمستان را بر اروپاییان دشوار کرد. ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه ۲۸ ماهه در مسکو گفت که مذاکرات بر سر کار گذاشتن اختلاف گازی در مسیر درستی قرار گرفته و روسیه به اوکراین، گاز ارزان قیمت هم پیشنهاد کرده است. اوکراین، اقتصاد ضعیفی دارد و به درآمدهای حاصله از انتقال گاز روسیه به سایر کشورهای اروپایی وابسته است. نزدیک به ۱۸ درصد از کل گاز اتحادیه اروپا توسط روسیه تأمین می‌شود. این گاز از طریق خط لوله‌ای از خاک اوکراین به اروپا انتقال می‌یابد. اوکراین نگران است میلیاردها دلار درآمد حاصله از ترازیت گاز را در آینده از دست بدهد.



مدیر عامل نفت و گاز پارس

## لوله گذاری دریایی طرح‌های گازی پارس جنوبی تکمیل شد



۱۴ پارس جنوبی که نخستین روز این هفته با برگیری شد، به‌زودی به موقعیت بلوک مخزنی این طرح منتقل می‌شود. مدیر عامل یک شرکت ایرانی فعال در پارس جنوبی تصریح کرد: دو سکوی باقیمانده فاز ۱۳ پارس جنوبی نیز تا پایان امسال از یارد صدرا با برگیری می‌شود و سپس در موقعیت خود در خلیج فارس قرار می‌گیرد.

تصریح کرد: خطوط لوله‌گذاری شده دریایی زنجیره دوم فازهای ۱۴، ۱۳ و ۱۲ تا ۲۴ پارس جنوبی امسال با ارسال گاز به پالایشگاه‌های خشکی به بهره‌برداری می‌رسند. وی با یادآوری اینکه عملیات راه‌اندازی خط لوله ۲۲ اینچ سکوی ۱۴B به پایان رسیده است و این خط لوله چهارشنبه هفته گذشته با تولیدی شدن سکوی یادشده به بهره‌برداری رسید، افزود: آخرین سکوی فاز

یک مقام مسؤول گفت: کل خطوط لوله و اتصالات فازهای باقیمانده پارس جنوبی نصب شده و امسال به‌طور کامل به بهره‌برداری می‌رسد. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از وزارت نفت، محمد مشکین‌نوم با بیان اینکه بخش خطوط لوله دریایی پارس جنوبی شامل خطوط اصلی و میانی سکوها، تکمیل‌کننده زنجیره تولید تا فراوری گاز ترش می‌شود،

مدیر دیسپچینگ شرکت گاز

## مصرف روزانه گاز بخش خانگی به ۵۳۰ میلیون مترمکعب رسید

مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران اعلام کرد: مصرف روزانه گاز بخش خانگی کشور، اوایل دی‌ماه امسال نسبت به مدت مشابه پارسال، شاهد افزایش ۱۶۰ میلیون مترمکعبی بوده است. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از شرکت ملی گاز ایران، مهدی جمشیدی‌دانا گفت: مصرف گاز بخش خانگی کشور در ابتدای دی‌ماه امسال نسبت به مدت مشابه پارسال با افزایش ۱۶۰ میلیون مترمکعبی، از روزانه ۳۷۰ میلیون مترمکعب به ۵۳۰ میلیون مترمکعب در روز رسیده است. وی با بیان اینکه با احتساب افزایش تعداد مشترکان جدید، سالانه سه تا چهار درصد به حجم مصرف گاز کشور افزوده می‌شود، تصریح کرد: کاهش دما و ماندگاری سامانه سرد در تعدادی از استان‌های کشور، از جمله عوامل افزایش قابل توجه مقدار مصرف گاز بخش خانگی به‌شمار می‌آید. مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران بر گازرسانی پایدار به مشترکان بخش خانگی حتی در دورترین نقاط کشور به عنوان اولویت نخست شرکت ملی گاز ایران تأکید کرد و ادامه داد: مصرف بهینه و رعایت الگوی مصرف از سوی مشترکان بخش خانگی می‌تواند زمینه‌ساز افزایش حجم گازرسانی به بخش‌های صنعتی و نیروگاهی شود.

